

**Construirea scolii sportive
pentru elevi din mun.Straseni,
str.Cetatea Alba, 2**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-6
Semnalizarea de incendiu si paza**

Valoarea de deviz 144 767,69 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpEJ08F	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x100 cmp	m	15,000	28,830 28,830	432,450 432,450
2	RpEJ09E	Matarea santurilor in pereti intre 50 si 100 cmp	m	15,000	36,210 25,947	543,153 389,205
3	RpCU05C1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti sau plansee din piatra sau beton armat pina la 15 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	24,000	14,415 14,415	345,960 345,960
4	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	24,000	10,963 8,649	263,110 207,576
		<i>Total</i>	lei			1 584,673
		<i>Contributii sociale si medicale</i>	22,50 %			309,418
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			13,591
		<i>Total</i>	100,00 +			1 907,682
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,50 %			276,615
		<i>Total</i>	100,00 +			2 184,297
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			87,373

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				2 271,670 1 375,191
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Пожарная сигнализация				
5	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "ПС" de receptie si control, de demarare. Concentrator: bloc de baza pentru 20 raze - Прибор приемно-контрольный, пожарный на 16 зон Тирас-16П со встроенным коммуникатором	buc	1,000	2 319,894 2 248,740	2 319,894 2 248,740
6	10-04-087-02	Utilaj de centrala: Dispozitiv - Модуль на 2 SIM карты ТК-2GSM	buc	1,000	1 012,653 882,198	1 012,653 882,198
7	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	56,000	47,984 20,181	2 687,122 1 130,136
8	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Извещатель пожарный дымовой СПД-2	buc	51,000	128,260 115,320	6 541,283 5 881,320
9	10-08-002-02	Avertizoare "ПС" automate: de fum, fotoelectric, de radioizotop, de lumina in executare normala Извещатель пожарный тепловой	buc	5,000	128,230 115,320	641,150 576,600
10	10-08-002-04	Avertizoare "ОС" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Извещатель пожарный ручной СПР	buc	7,000	59,467 57,660	416,267 403,620
11	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	2,000	188,780 118,779	377,559 237,559
12	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком SA-913F	buc	1,000	60,179 57,660	60,179 57,660
13	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	7,000	60,179 57,660	421,251 403,620
14	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane,	100 m	4,100	2 196,752 1 372,308	9 006,683 5 626,463

1	2	3	4	5	6	7
		fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm				
15	08-02-409-2	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,100	3 428,890 1 983,500	342,889 198,350
16		Труба поливинилхлоридная д25 ПВХ25	m	5,000	4,150 0,000	20,750 0,000
17		Труба поливинилхлоридная д16 ПВХ16	m	400,000	3,450 0,000	1 380,000 0,000
18		Труба поливинилхлоридная д40 ПВХ40	m	10,000	9,860 0,000	98,600 0,000
19	РрЕА09А	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22	m	20,000	22,524 17,298	450,486 345,960
20	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	3,150	1 369,845 388,628	4 315,013 1 224,179
21	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,850	1 047,581 132,057	1 938,024 244,305
22	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,000	1 371,878 453,208	1 371,878 453,208
23		Кабель негорючий 1x2x0,75 КПСэ нг А FRLS-1x2x0,75	m	500,000	7,450 0,000	3 725,000 0,000
24		Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг FRLS 3x1,5	m	100,000	9,860 0,000	986,000 0,000
25		Тросс стальной оцинкованный	m	120,000	11,250 0,000	1 350,000 0,000
26		Крепёжные материалы	set	2,000	86,450 0,000	172,900 0,000
27	РрEQ04А	Montarea cutiei k-0,2	buc	10,000	18,451 18,451	184,512 184,512
28		Коробка УК-2П	buc	10,000	18,750	187,500

1	2	3	4	5	6	7
					0,000	0,000
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				40 007,593 20 098,430
		2.2. Охранная сигнализация (котельная)				
29	10-08-001-04	Aparate receptoare: Dispozitiv "ПС" pentru: 4 gaze Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада PC-585	buc	1,000	669,615 634,260	669,615 634,260
30	10-08-001-12	Aparate receptoare: Dispozitive intermediare pentru numar de gaze: 5 Клавиатура РК-5501Е 1 Н	buc	1,000	479,509 461,280	479,509 461,280
31	10-04-101-04	Utilaj de abonat si utilaj divers: Transformator	buc	1,000	26,218 25,947	26,218 25,947
32	10-02-016-06	Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,000	582,366 582,366	582,366 582,366
33	08-01-121-1	Acumulator acid stationar,	buc	1,000	188,780 118,780	188,780 118,780
34	10-04-001-02	Emitator telegrafic-telefonice pe unde scurte neautomatizat, capacitate, kW: 1	set	1,000	1 885,482 1 885,482	1 885,482 1 885,482
35	10-08-002-06	Avertizoare: Constructia pentru instalarea avertizorului	buc	4,000	46,606 20,181	186,423 80,724
36	10-08-002-04	Avertizoare "OC" automate: de contact, de contact magnetic la deschiderea ferestrelor, usilor Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,000	59,403 57,660	59,403 57,660
37	10-08-002-01	Avertizoare "ПС" automate: termic de electrocontact, de contact magnetic in executare normala	buc	3,000	62,868 57,660	188,603 172,980
38	10-04-066-05	Aparataj de perete: Sonerie Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	60,179 57,660	60,179 57,660
39	РрЕА09А	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice 10x22	m	15,000	22,926 17,298	343,889 259,470
40	10-08-005-	Conductori la instalatii electrice	100 m	0,450	3 180,047	1 431,021

1	2	3	4	5	6	7
	02	deschise pentru sisteme "ОПС": Conductor cu doua si trei fire cu baza de divizare pe pereti si tavane, pozat pe suport: din caramida			1 672,140	752,463
41		Cablu CQR	m	20,000	4,800	96,000
					0,000	0,000
42		Провод сеч 3x1,5 мм2 ВВГнг 3x1,5	m	25,000	8,450	211,250
					0,000	0,000
43		Крепежные материалы	kg	1,000	48,650	48,650
					0,000	0,000
44	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	2 166,790	433,358
					1 372,310	274,462
45		Труба поливинилхлоридная д20 ПВХ20	m	20,000	3,860	77,200
					0,000	0,000
		Total Охранная сигнализация (котельная) Inclusiv salariu				6 967,946 5 363,534
		<i>Total</i>	lei			46 975,539
		<i>Contributii sociale si medicale</i>	22,50 %			5 728,942
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10,00 %			1 832,242
		<i>Total</i>	100,00 +			54 536,723
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			19 351,093
		<i>Total</i>	100,00 +			73 887,816
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			2 955,514
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				76 843,330 25 461,964
		3. Utilaj				
		3.1. Пожарная сигнализация				
46		Прибор приемно-контрольный, пожарный на 16 зон Тирас-16П со встроенным коммуникатором	buc	1,000	4 650,450	4 650,450
					0,000	0,000
47		Модуль на 2 SIM карты ТК- 2GSM	buc	1,000	1 925,650	1 925,650
					0,000	0,000
48		Извещатель пожарный дымовой СПД-2	buc	56,000	256,500	14 364,000
					0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
49		Извещатель пожарный тепловой	buc	5,000	87,560 0,000	437,800 0,000
50		Извещатель пожарный ручной СПР	buc	7,000	245,560 0,000	1 718,920 0,000
51		Акумулятор DELTA DT 12B 7A/Ч	buc	2,000	586,450 0,000	1 172,900 0,000
52		Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком SA-913F	buc	1,000	235,650 0,000	235,650 0,000
53		Сирена 10-16VDC 300mA 123db SA-107	buc	7,000	187,360 0,000	1 311,520 0,000
54		Огнетушитель углекислотный	buc	1,000	725,600 0,000	725,600 0,000
		Total Пожарная сигнализация Inclusiv salariu				26 542,490
		3.2. Охранная сигнализация (котельная)				
55		Контрольная панель на 4 зоны, DSC, Канада PC-585	buc	1,000	2 456,560 0,000	2 456,560 0,000
56		Клавиатура РК-5501E 1 Н	buc	1,000	1 968,500 0,000	1 968,500 0,000
57		Трансформатор 30ВА TR-30VA	buc	1,000	386,450 0,000	386,450 0,000
58		Bloc de alimentare РИП-7АН	buc	1,000	1 345,650 0,000	1 345,650 0,000
59		Акумулятор 12В 7А/Ч	buc	1,000	685,500 0,000	685,500 0,000
60		Радиопередатчик АТС-100	buc	1,000	2 465,500 0,000	2 465,500 0,000
61		Датчик комбинированный ИК+разбитие	buc	1,000	4 838,800 0,000	4 838,800 0,000
62		Датчик магнитоконтактный СМК	buc	3,000	65,450 0,000	196,350 0,000
63		Сирена 11-14VDC 250mA 110db/m с пробл. маяком НС-103	buc	1,000	146,580 0,000	146,580 0,000
		Total Охранная сигнализация (котельная) Inclusiv salariu				14 489,890

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			41 032,380
		<i>Cheltuieli de achizitionare-depozitare</i>	1,20 %			492,389
		Total Utilaj Inclusiv salariu				41 524,769

		Total	lei			120 639,74
		TVA	20,00 %			24 127,95
		Total deviz: Inclusiv salariu				144 767,69
						26 837,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)